
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che con delibera di Giunta Comunale 120 del 22/09/2004 è stato approvato il progetto 

preliminare  inerente i lavori di  "Ampliamento Torre Libraria del Centro Culturale Polivalente", 

dell'importo complessivo di Euro 400.000,00; 

Considerato che, essendo in fase di redazione il progetto esecutivo,  si rende necessario affidare un 

incarico professionale per l'esecuzione di specifiche indagini "geologiche-geotecniche" al fine di verificare la 

struttura litostratigrafica e il comportamento meccanico del volume di terreno interessato dai duddetti lavori di 

ampliamento della Torre Libraria;

Ritenuto di provvedere in merito, affidando detto incarico al dr. Roberto ROMAGNA  (Cod. Fisc. 

RMG RRT 63R10 C357I) - P.IVA 01276710413,  dello studio "C.S.G." di Gabicce Mare (PS) - Viale della 

Vittoria n. 77, prevedendo, altresì, un compenso presunto di complessive Euro 1.680,00 oltre agli oneri 

previdenziali 2% e I.V.A. 20%;

Visto il curriculum vitae e studiorom trasmesso dal predetto professionista, nonchè la bozza di preventivo 

delle competenze inerenti all'incarico in questione, quantificate in complessivi Euro 2.056,32 (oneri 

previdenziali 2%  ed I.V.A. 20% inclusi), che prevede per l'espletamento della pratica presso gli uffici 

competenti, le seguenti indagini geognostiche in relazione al tipo di intervento ed alle caratteristiche 

morfologiche e litologiche dell'area:



1) - N. 2 sondaggi penetrometrici statici (Gouda da 20 t) con misura 

     della resistenza di punta (Rp) ogni 20 cm. e dell'attrito 

     laterale sul manicotto;

2) - Relazione geologico-geotecnica conclusiva comprensiva di:

     - Ricostruzione litostratigrafica dei terreni indagati e loro 

       caratteristiche geotecniche;

     - Valutazione della capacità portante del terreno e relativi 

       cedimenti;

     - Condizione sismica con valutazione del coefficiente di 

       fondazione e del potenziale di liquefazione;

     - Predisposizione degli elaborati necessari all'espletamento 

       della pratica presso il Comune e l'ex Ufficio Decentrato 

       OO.PP. di Rimini.

Ritenuta la validità della documentazione prodotta, nonchè la congruità della spesa;

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 e la relativa Relazione Previsionale e 

Programmatica;

Vista la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Vista la legge 15 maggio 1997, n. 127; 

Visto il dec. legs.vo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali)

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità;

     Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

- di affidare al dr. Roberto ROMAGNA  (Cod. Fisc. RMG RRT 63R10 C357I) - P.IVA 01276710413,  

dello studio "C.S.G." di Gabicce Mare (PS) - Viale della Vittoria n. 77, l'incarico  professionale per l'esecuzione 

di specifiche indagini geologiche,  compresa la redazione della Relazione "geologica-geotecnica" il tutto   

inerente alla realizzazione dei lavori di "Ampliamento Torre Libraria del Centro Culturale Polivalente"  citato in 

oggetto e premessa, prevedendo a tal proposito un compenso lordo presunto di Euro  2.056,32  (oneri 

previdenziali 2% ed I.V.A. 20% inclusi);

- di assumere la spesa anzidetta  (Euro 2.056,32) a carico del  Capitolo  6807.001 "Realizzazione Torre 

Libraria (Mutuo)" del bilancio 2004  - impegno n. 1466 -;

- di individuare nella persona  del dirigente del  Settore U.T.-LL.PP. ing. Emilio Filippini il responsabile 

del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

___________________________________



_____________________________________________________________________

DEL30719/ASD-DEL     Determina D. n. 618 del 30.10.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


